А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 29.05.2024 № 1448

«Об установлении публичного сервитута

на части земельного участка

с кадастровым номером

41:01:0000000:28 для строительства

канализационного коллектора

для подключения (технического

присоединения) к централизованной

системе водоотведения объекта:

«Строительство объектов

вспомогательного и обслуживающего

назначения, строительство

холодильного комплекса, складских

сооружений и открытых площадок

хранения, строительство базы хранения

нефтепродуктов на ФГКУ комбинат

«Дальний» Управления Росрезерва

по Дальневосточному Федеральному

округу»

В целях уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.05.2024 № 1448 «Об установлении публичного

сервитута на части земельного участка с кадастровым номером

41:01:0000000:28 для строительства канализационного коллектора

для подключения (технического присоединения) к централизованной системе

водоотведения объекта: «Строительство объектов вспомогательного

и обслуживающего назначения, строительство холодильного комплекса,

складских сооружений и открытых площадок хранения, строительство базы

хранения нефтепродуктов на ФГКУ комбинат «Дальний»

Управления Росрезерва по Дальневосточному Федеральному округу»

следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «(далее – КГУП «Камчатский водоканал»)»

исключить;

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства краевого

государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»

для использования частей земельного участка с кадастровым номером

41:01:0000000:28 (единое землепользование):

1.1 с условным номером 41:01:0000000:28/чзу1 (часть обособленного

земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010103:79, входящего

в состав единого землепользования), площадью 569 кв. м, местоположение:

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, район п. Нагорный;

1.2 с условным номером 41:01:0000000:28/чзу2 (часть обособленного

земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010104:52, входящего

в состав единого землепользования), площадью 384 кв. м, местоположение:

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, район п. Нагорный.»;

1.3 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Границы санитарно-защитной зоны для канализационных

сооружений устанавливаются в соответствии с санитарными правилами

и нормами. Порядок установления санитарно-защитной зоны определяется

Правилами установления санитарно-защитных зон и использования земельных

участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222.

Обладатель публичного сервитута обязан привести части земельного

участка, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние,

пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

использованием земельного участка, в срок не позднее чем три месяца после

завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого

был установлен публичный сервитут.».

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления обеспечить направление копии

настоящего постановления в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю,

а также обладателю публичного сервитута, указанному в пункте 1

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 29.05.2024 № 1448 «Об установлении публичного сервитута на части

земельного участка с кадастровым номером 41:01:0000000:28

для строительства канализационного коллектора для подключения

(технического присоединения) к централизованной системе водоотведения

объекта: «Строительство объектов вспомогательного и обслуживающего

назначения, строительство холодильного комплекса, складских сооружений

и открытых площадок хранения, строительство базы хранения нефтепродуктов

на ФГКУ комбинат «Дальний» Управления Росрезерва по Дальневосточному

Федеральному округу».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп-ль: Музаева Л.Н. УИЗО АПКГО, 303-100 д. 2141